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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har tagit del av projektbeskrivningen och 

ser positivt på föreningens planer för utveckling av Vinterviken.  

 

 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Till stadsdelsnämnden har projektbeskrivning inkommit från Vintervikens 

industrihistoriska förening. Föreningen vill verka för att sprida information om 

området med en utställningspråm och skulpturpark. Förvaltningen ser positivt på 

föreningens planer att lyfta fram områdets industrihistoria. 
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Bakgrund 

Till stadsdelsnämnden har projektbeskrivning inkommit från Vintervikens 

industrihistoriska förening. Vintervikens industrihistoriska förening bildades 2009 

i syfte att verka för synliggörande av Vinterviken och dess egenskap av 

industriminne. Föreningen vill verka för att sprida information om området med 

en utställningspråm och skulpturpark.  

 

Ärendet 

I december 2005 öppnades i svavelfabrikens bottenvåning första etappen av en 

utställning över Vintervikens dynamitfabrik. Utställning är nu på turné till 

Karlskoga. Föreningens vill som första uppdrag återföra utställningen, nu förlagd 

till en pråm, till Vinterviken. Föreningen menar att en pråm är historiskt förankrat, 

eftersom Alfred Nobel gjorde delar av sina experiment på en pråm i Vinterviken.  

 

Visionen för föreningen är nu att pråmen ska fungera som en turnerande 

forsknings- och museiverksamhet, med koppling till olika konstnärliga och 

vetenskapliga discipliner. Den ska dock ha sin fasta kajplats i Vinterviken och vara 

tillgänglig för allmänheten. Föreningen vill också stärka området med en 

skulpturpark. Föreningen anser att internationellt inbjudna konstnärer ska 

representera dagens globala konstscen och menar också att parken skulle bli unik i 

sitt slag i Stockholm. En enkel modell av pråmen har tagits fram och ett samarbete 

med Guide Tour Stockholm och Mälarö Skärgårdstrafik pågår angående guidade 

visningar i området.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på föreningens planer kring utvecklingen av 

Vinterviken. Områdets kulturhistoriska betydelse är värdefullt att lyfta fram och 

göra mer lättillgängligt för allmänheten. Med föreningens aktiviteter blir området 

mer präglat av sin industrihistoria och tillgängligt som kulturhistoriskt minne. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering. 

 

 

 

Bilagor 

1. Projektbeskrivning för Vintervikens industrihistoriska förening. 

2. Sammanfattning av projektbeskrivning. 


